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ICHIMLIK SUV TA'MINOTIDA XUSUSIYLASHTIRISH BO‘YICHA 
ISLOHOTLARNING AHAMIYATI. 

Inoyatov Ikrom Shaxrilloyevich 

 “TIQXMMI” MTU Buxoro tabiiy resurslarni boshqarish instituti “Irrigatsiya va melioratsiya” 
kafedrasi katta o‘qituvchisi 

Annotatsiya: Maqolada Oʻzbekiston Respublikasida ichimlik suv ta’minoti tizimidagi 
muammolarga yechimlar va suv ta’minoti tizimini xususiylashtirish bo‘yicha amalga oshirilayotgan 
islohotlarning ahamiyati xorijiy davlatlarda amalga oshirilgan ishlardagi afzalliklar va 
kamchiliklar organilingan.  

Kalit so‘zlar: Suv ta’minoti, xususiylashtirish, avtomatik boshqaruv, raqamlashtirish, 
invistitsiya,  ijtimoiy adolatsizlik, dasturiy ta’minot, innovatsiya, raqobat.  

Аннотация:В статье рассматриваются решения проблем в системе питьевого 
водоснабжения в Республике Узбекистан и значение проводимых реформ по приватизации 
системы водоснабжения, преимущества и недостатки работы, проводимой в зарубежных 
странах. 

Ключевые слова:Водоснабжение, приватизация, автоматическое управление, 
цифровизация, инвестиции, социальная несправедливость, программное обеспечение, 
инновации, конкуренция. 

Abstract:The article examines solutions to problems in the drinking water supply system of 
the Republic of Uzbekistan and the significance of ongoing reforms in the privatization of the water 
supply system, advantages and disadvantages of work carried out in foreign countries. 

Key words:Water supply, privatization, automatic control, digitalization, investment, social 
injustice, software, innovation, competition. 

Ichimlik suvi – har bir insonning hayoti va salomatligi uchun zarur bo‘lgan eng muhim 
resurslardan biridir. Bugungi kunda ko‘plab davlatlar ichimlik suvini ta'minlash tizimini yaxshilash, 
samarasini oshirish va byudjet xarajatlarini kamaytirish maqsadida xususiylashtirishni amalga 
oshirmoqda. Xususiylashtirish jarayoni, odatda, davlat sektorining o‘zgarishi, samarali boshqaruvni 
ta'minlash va raqobatni rivojlantirishga qaratilgan bir qadam sifatida ko‘riladi. “Suv resurslarini 
boshqarish to‘g'risida”gi Qonun (2014-yil), “Ichimlik suvi ta'minoti va sanitariya sohasidagi 
muammolarni hal etish chora-tadbirlari to‘g'risida”gi Farmon (2017-yil), “Suv resurslarini 
boshqarish va ulardan foydalanish bo‘yicha xalqaro hamkorlikni kengaytirish to‘g'risida”gi 
Farmon (2019-yil), O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining “Suv ta'minoti tizimini 
modernizatsiya qilish va rivojlantirish chora-tadbirlari to‘g'risida”gi Farmoni (2020-yil) kabi 
qator qonun, qaror va farmonlar mamlakatimizda ichimlik suv ta’minoti sohasida islohotlarni 
amalga oshirishda xizmat qilmoqda. Ammo bu jarayonning foydalari va xavflari haqida turli 
fikrlar yuritish mumkin. 

Jumladan ichimlik suv ta'minotini davlat byudjetidan xususiy sektorga o‘tkazish orqali xizmat 
ko‘rsatish sifatini oshirish asosiy maqsadlari quyidagilardan iborat: 

Samara va samaradorlikni oshirish: Xususiy sektorga oid kompaniyalar ko‘pincha davlat 
sektori bilan solishtirganda samarali boshqaruvni ta'minlashda tezroq qarorlar qabul qilish 
imkoniyatiga ega bo‘ladi. 

Investitsiyalarni jalb qilish: Xususiy sektorga o‘tish, odatda, yangi investitsiyalarni jalb 
qilishga imkon beradi, bu esa suv ta'minoti infratuzilmasini yangilash va yaxshilashda yordam 
beradi. 
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Raqobatni rivojlantirish: Xususiylashtirish jarayoni raqobatni kuchaytiradi, bu esa xizmatlar 
sifatini yaxshilashga yordam beradi. 

Ichimlik suv ta'minotini xususiylashtirishning asosiy afzalliklari quyidagilar: 
Texnologik yangilanishlar: Xususiy sektor yangi texnologiyalarni joriy etishda, masalan, 

suvni tozalash uskunalarini yangilashda tezroq harakat qilishi mumkin. 
Yuqori xizmat sifati: Xususiy kompaniyalar o‘z mijozlarini jalb qilish uchun xizmat sifatini 

yaxshilashga intilishadi, bu esa oxir-oqibat aholi uchun manfaatli bo‘ladi. 
Kengaytirilgan xizmat ko‘rsatish hududlari: Xususiy sektorga o‘tish, ayniqsa, chekka va 

rivojlanmagan hududlarga ichimlik suv ta'minotini kengaytirishga yordam beradi. 
Xususiylashtirishning salbiy tomonlari quyidagicha bo‘lishi mumkin: 
Ijtimoiy adolatsizlik: Xususiy kompaniyalar ko‘pincha xizmat narxini oshiradi, bu esa 

kambag‘al qatlam uchun ichimlik suvi xizmatlaridan foydalanishni qiyinlashtiradi. 
Tabiiy resurslarning tijoratlashtirilishi: Suv kabi muhim tabiiy resurslarni xususiy 

kompaniyalarga topshirish, ularning foydasini oshirishga qaratilgan bo‘lishi mumkin, bu esa 
ekologik muammolarni kuchaytiradi. 

Davlat nazoratining kamayishi: Xususiy sektorning faoliyatini davlatning to‘liq nazorat 
qilmasligi mumkin, bu esa xizmat sifatini yomonlashtirishi yoki korruptsiyaning kuchayishiga olib 
kelishi mumkin.Bunda albatta jamoatchilik nazoratini kuchaytirgan holda, yechim toppish 
imkoniyati mavjud. 

Xususiylashtirishning xalqaro muvaffaqiyatli misollari va tajribalari to‘grisida to‘xtaladigan 
bo‘lsak, birinchi navbatda, xususiylashtirishning muvaffaqiyatli misollaridan biri sifatida 
Fransiyaning Parij shahridagi ichimlik suv ta'minoti tizimini ko‘rsatish mumkin. Bu yerda suv 
ta'minoti Fransiyada ichimlik suv ta'minoti xususiylashtirish sohasida jahonning eng katta va eng 
muvaffaqiyatli misollaridan biri hisoblanadi. Parijda 1980-yillarda ichimlik suv ta'minoti tizimi 
xususiy sektorga o‘tkazildi, va ikki yirik kompaniya — Veolia va Suez tomonidan boshqariladi. 
Ushbu kompaniyalar suv ta'minoti, kanalizatsiya va tozalash xizmatlarini taqdim etadi.xususiy 
kompaniyalar tomonidan amalga oshiriladi, ammo davlat tomonidan qat’iy nazorat o‘rnatilgan va 
xizmat sifatiga yuqori talablar qo‘yilgan. Natijada, Parijda ichimlik suvining sifati va ta’minoti 
yaxshilangan. 

Afzalliklari: 
Texnologik yangilanishlar: Xususiy sektorda ishlaydigan kompaniyalar, yangi 

texnologiyalarni tezroq joriy qilishadi. Parijda suv tozalash jarayonlari va infrastrukturasi 
yangilandi. 

Raqobat: Xususiy sektorning ishtiroki raqobatni oshiradi va xizmatlarning sifati 
yaxshilanadi. 

Investitsiyalarni jalb qilish: Xususiy kompaniyalar ko‘p miqdorda investitsiya kiritdilar, bu 
esa infratuzilmani rivojlantirishga yordam berdi. 

Shu bilan birgalikda quyidagi kamchiliklar ham yuzaga kelgan: 
Narxlar oshishi: Xususiylashtirish jarayonida ba'zi hollarda ichimlik suvining narxi oshgan. 

Bu aholi uchun iqtisodiy qiyinchiliklar yaratishi mumkin. 
Suv ta'minoti tizimining monopoliyalashuvi: Xususiy sektorning monopoliyasiga qarshi 

noroziliklar paydo bo‘ldi, chunki ikkita yirik kompaniya butun tizimni boshqaradi, bu esa raqobatni 
cheklashi mumkin. 

Britaniya (Angliya va Uelsdagi tajriba) Angliya va Uelsda 1989-yilda British Water 
kompaniyasi tomonidan boshqariladigan suv ta'minoti tizimi xususiylashtirildi. Bu islohotlar 
so‘nggi o‘n yilliklar davomida amalga oshirildi va Britaniya ichimlik suvi tizimi jahon miqyosida 
yirik xususiylashtirilgan tarmoqlardan biriga aylandi. 

Afzalliklari: 
Raqobatni rivojlantirish: Suv ta'minoti tizimi xususiy sektor tomonidan boshqarilganligi 

sababli, kompaniyalar orasida raqobat kuchayib, xizmatlarning sifati yaxshilandi. 
Investitsiyalar: Xususiylashtirish natijasida, sektorga yangi investitsiyalar kiritildi va suv 

tozalash infratuzilmasi yangilandi. 
Kamchiliklari: 
Narxning oshishi: Xususiylashtirish jarayonida xizmatlar narxi oshgan, bu esa aholi 

tomonidan noroziliklarga olib kelgan. Ayniqsa, kambag‘al oilalar uchun suv ta'minotining narxi 
qimmatlashdi. 
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Suv resurslari va ekologik muammolar: Xususiy sektorda eng ko‘p foyda olish uchun 
kompaniyalar ba'zan atrof-muhitni hisobga olishmaydi, bu esa ekologik muammolarni keltirib 
chiqaradi. 

Ushbu xalqaro tajribalardan kelib chiqqan holda, ichimlik suv ta'minotini xususiylashtirish, 
to‘g‘ri boshqarilgan va nazorat qilinadigan bo‘lsa, samarali natijalar berishi mumkin. Biroq, bu 
jarayonni amalga oshirishda davlatning roli va ijtimoiy tenglikni ta’minlash muhimdir. Xususiy 
sektorga o‘tish bilan birga, suvsiz qolgan yoki daromadi past bo‘lgan hududlar uchun alohida 
choralar ko‘rish zarur. Xususiylashtirishning muvaffaqiyatli bo‘lishi uchun aniq qonunchilik va 
kuchli nazorat tizimi zarur. 
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Annotatsiya: Maqolada suv resurslari cheklangan sharoitda, xususan Buxoro viloyatida 

ekinlardan yuqori hosil olish imkoniyatlari tahlil qilinadi. Suv tejovchi texnologiyalar – 

tomchilatib, yomg‘irlatib, diskretli sug‘orish turlari, lazerli tekislashtirish va agrotexnik 

tadbirlarning hosildorlikka ta’siri ilmiy manbalar asosida yoritiladi. Shuningdek, mahalliy 

sharoitga mos navlardan foydalanish, biologik o‘g‘itlar qo‘llash natijalari keltirildi. 

Tayanch so‘zlar: suv taqchilligi, suv tejovchi texnologiya, hosildorlik, lazerli tekislashtirish, 

Buxoro viloyati. 

Abstract: The article analyzes the possibilities of obtaining high yields from crops in 

conditions of limited water resources, in particular in the Bukhara region. The impact of water-

saving technologies - drip, sprinkler, discrete irrigation types, laser leveling and agrotechnical 

measures on yield is covered based on scientific sources. The results of using varieties suitable for 

local conditions and applying biological fertilizers are also presented. 

Keywords: water scarcity, water-saving technology, yield, laser leveling, Bukhara region. 

Аннотация: В статье анализируются возможности получения высоких урожаев 

сельскохозяйственных культур в условиях ограниченных водных ресурсов, в частности в 

Бухарской области. На основе научных источников рассматривается влияние 

водосберегающих технологий — капельного, дождевального, дискретного орошения, 

лазерного нивелирования и агротехнических мероприятий на урожайность. Представлены 

также результаты использования сортов, подходящих для местных условий, и применения 

биологических удобрений. 


